СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

03 сентября  2021 года                                                                            № 286
п. Чернышевск

О внесении изменений в Решение Совета муниципального района «Чернышевский район» от 10.07.2020г. № 224 «Об утверждении Порядка организации бесплатного питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального района «Чернышевский район», реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования»

В соответствии с пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», Законом Забайкальского края от 11 июля 2013 года № 858 - ЗЗК «Об отдельных вопросах в сфере образования», во исполнение Перечня поручений по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 15 января 2020 года, Пр-113, п.5а,  руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Чернышевский район», Совет муниципального района «Чернышевский район»  р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета муниципального района «Чернышевский район» от 10.07.2020г. № 224 «Об утверждении Порядка организации бесплатного питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального района «Чернышевский район», реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования» (далее по тексту – Решение № 224):
1.1. Пункт 2.10.1. Приложения к Решению № 224 изложить в следующей редакции:
«2.10.1. Стоимость бесплатного двухразового питания на одного обучающегося с ОВЗ в день в сумме составляет 110 рублей. При этом за счет средств местного бюджета на одного обучающегося в день выделяется:
- на обучающихся с ОВЗ из 5-11 классов (не из малоимущих семей) – 110 рублей;
- на обучающихся с ОВЗ из малоимущих семей – 65 рублей;
- на обучающихся с ОВЗ из 1-4 классов (при очном обучении) – 3 рубля 50 копеек;
- на обучающихся с ОВЗ из 1-4 классов (в случае введения надзорно-контрольными органами, органами исполнительной власти ограничительных санитарно-карантинных мероприятий, перехода на дистанционное обучение по письменному заявлению родителей (законных представителей), а также в случаях реализации образовательных программ с применением дистанционных технологий в дни проведения дезинфекционных мероприятий в образовательных организациях, приводящих к непосещению обучающимися образовательных организаций и продолжению обучения в иных формах (за исключением семейной формы) – 110 рублей.
2. Муниципальному казенному учреждению «Комитет образования и молодежной политики администрации муниципального района «Чернышевский район» (далее – Комитет образования) довести настоящее Решение до сведения руководителей образовательных организаций муниципального района «Чернышевский район».
3. Настоящее Решение вступает в силу после обнародования на официальном сайте муниципального района «Чернышевский район» www.chernishev.75.ru, в разделе Документы и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2021г. по 30 декабря 2021 г.
4. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя Комитета образования Н.О. Назимову.

Глава муниципального района
«Чернышевский район»				                         В.В. Наделяев